*Fodere incurvato, et loto trahere
Vinum, panem pinguem et raphanum ferenti!*

Euripid.

*Prudentia quam plurimus vincit manus;
At imperita multitudo auget malum.*

SERMO XXXVIII

De spe.

Matth. vi, 26. — Respicite volatilia cœli, quoniam non serunt, neque metunt, neque congregant in horrea: et Pater vester cœlestis pascit illa.

Rom. viii, 24. — Spes quæ videtur, non est spes. Nam quod videt quis, non sperat. Si autem quod non videmus, speramus, per patientiam expectamus.

Sap. xvi, 29. — Ingrati spes, quasi hiberna pruina liquescet, et quasi aqua inutilis dilluet.

Sap. v, 15. — Spes impii tanquam pulvis qui a vento rapitur, et ut fumus qui a vento dissufflatur, et ut recordatio hospitis unius diei præterit.

Eccli. ii, 11. — Respicite in antiquas nationes, et videte, quis confidit in Domino, et confusus est; aut quis permansit in timore ejus, et despexit illum?

Basilii. — Qui in homine spem ponit, ullave alia sæculi re animo erigitur, non potest **630** dicere: *In te, Domine, speravi* (*Psal. xxx, 2; cxlv, 2.*) Præceptum enim est, ne confidamus in principibus.

Laudo qui dixit, esse spes vigilantium somnia.

Theologi. — Cum magna sperantes, iis repente fuerimus potiti, opinione minora videntur, quæ nacti fuerimus.

Nec nimis confidere, nec valde desperare.

Alterum enim animum dissolvit, alterum evertit.

Quæ quis ne sibi acciderent metuit, etsi non acciderunt, ac si accidissent pertulit.

In ipso portu, prospera navigatio multis in naufragium cessit.

Multis ex dira procella felici exitu ad portum appulsa navis.

Nec dejecto tristitia animo jucundiores desperes diem: nec rerum felici statu nullam mœstitiam expectes.

Unum in rebus firmum est ac stabile, spes in Deum; reliqua omnia suo apte genio non sunt, sed putantur esse.

Chrysost. — Fieri non potest ut frustretur sine, qui toto animo in Deum sperans, quæ sua sunt confert omnia.

Greg. Nyss. — Bonorum, quæ nobis expectantur, flus afflictio est ac ærumma. Ut igitur fructum nanciscamur, etiam florem decerpamus.

Nili. — Inexpectatum malum omnino turbat cum incidit; expectatum autem, quod animum ad iterpetendum paratum inveniat, levius quodammodo evadit.

A Σκάφαντ' ἀποκλίσει, καὶ λουσαμένῳ διεκλύσει
τῆς τρυγῆς, ἄψτον λιπαρὸν καὶ ῥάφανον φέ-
[ροντι ¹⁶.

Εὐριπίδ.

Σοφὸν γὰρ εἶθεύ. λευγα τὰς πολλὰς χέρας
Νικῆ γὰρ σὺν ἐγλω δ' ἀμαθία πλέον κακόν ¹⁷.

ΛΟΓΟΣ ΔΗ' ¹⁸.

Περὶ ἐλπίδος.

Ματθ. ε'. — Ἐμβλέψατε εἰς τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ, ὅτι οὐ σπεύρουσιν, οὐδὲ θερίζουσιν, οὐδὲ συνάγουσιν εἰς ἀποθήκας, καὶ ὁ Πατὴρ οὐρανοῦ, ὁ οὐράνιος τρέφει αὐτά.